Unde sic Deus intelligendus est requievisse ab omnibus operibus suis, ut jam nullam novam creaturam conderet, non ut conditas continere et gubernare cessaret; cum quo in cunctis pariter *et ego*, operatus sum et *operor*, quia sum Verbum Patris, *per quod omnia facta sunt*, et conservantur in esse; et ergo bonum est quod ago, nec mirum si hominem in sabbato sano, qui Deus cum Patre omnia semper operor.

In nullis enim quae fiunt, operatio mea deest operationi Patris; sed in omnibus simul ego cum Patre operor, cum divina potentia nihil nisi per sapientiam suam faciat. Si ergo me in aliquo quod per rae factum sit reprehendere praesunjitis, reprehendite et Deum Patrem, pariter mecum operantem; cuius vos populum peculiarem esse jactatis.

Ubi et Augustinus: Quomodo ipse Pater et Filius inseparabiles sunt, sic et opera Patris et Filii inseparabilia sunt; non tantum Patris et Filii, sed etiam Spiritus Sancti; sicut aequalitas et inseparabilitas est personarum, ita etiam opera inseparabilia sunt: haec Augustinus. Hinc autem totius Trinitatis opera indivisa, id est communia esse dicuntur; quia quidquid potentia geritur, idem sapientia moderatur, et bonitate conditur.

Unde bene in his quae facimus, vel Deum facere exoramus, commemorationem Trinitatis facimus dicentes: *In nomine Patris, et Filii et {341a} Spiritus Sancti*; vel: *In nomine sanctae et individuae Trinitatis*, ut sicut personarum indivisa est operatio, sic et earum sit inseparabilis invocatio. Et sic Christus excusatur in sabbato operando.

12. MAGIS SCANDALIZANTUR JUDAEI EO QUOD SE AEQUALEM FACIAT DEO

Sed quia ex hac excusatione sequitur quod Christus sit aequalis Deo Patri, ideo ex hoc verbo magis persequantur eum tanquam blasphemum, quia blasphemia majus peccatum est, et acrius puniunt in Lege, quam violatio sabbati.

Unde subditur: *Propterea ergo magis*, id est avidiori animo et ferventiori zelo, quam prius pro opere

26-28 *axí ... obra*] Aquest fragment, en VC, 340b, forma part de la glossa ludolfina, que ara integrem en la citació de sant Agustí d'Hipona perquè està vinculat. | 37-39 *Hi ... Pare*] Corella amplifica la traducció respecte VC, 341a, en el sentit que afegí que Crist era «Déu i Fill de Déu natural.»: «*Sed quia ex hac excusatione sequitur quod Christus sit aequalis Deo Patri.*», és a dir, «Però, com se segueix que Crist és igual a Déu Pare.» En aquest capítol, com indiquem en nota p. 687,41, també s'ha incorporat un fragment per mostrar la paternitat de Déu respecte Jesús.

SEGON DEL CARTOIXÀ